

CALCOLO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA QUANTITA' DI MANODOPERA PER OGNI LAVORAZIONE

N.ro ord. sch.	Cod. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.M.	QUANTITA'	Prezzo di applic.ne Unitario (euro)	TOTALE IMPORTO LAVORI (euro)	Utili (euro)	Spese generali (euro)	Sicurezza (euro)	materiali Unitario (euro)	TOTALE MATERIALI (euro)	noli Unitario (euro)	TOTALE NOLI (euro)	TOTALE MANO D'OPERA (euro)	% MANO D'OPERA su Totale
		LAVORI A MISURA													
1	10.01	Rimozione paletti ed archetti	cad	25,000	15,00	375,00	34,09	44,47	14,90	0,17	4,25	2,66	66,50	210,79	56%
2	10.02	Rimozione di cordone stradali	m	54,500	4,50	245,25	22,30	29,08	9,70	0,28	15,26	2,84	154,78	14,13	6%
3	10.03	Rimozione di elementi di arredo urbano	cad	16,000	35,00	560,00	50,91	66,40	22,24	0,11	1,76	22,72	363,52	55,17	10%
4	10.04	Demolizione di marciapiedi e accessi carrai: a) in cls	m ²	52,526	11,00	577,79	52,53	68,51	23,11	1,38	72,49	4,80	252,12	109,03	19%
5	10.04	Demolizione di marciapiedi e accessi carrai: b) in porfido	m ²	215,530	6,00	1.293,18	117,56	153,34	51,73	1,10	237,08	2,31	497,87	235,59	18%
6	10.04	Demolizione di marciapiedi e accessi carrai: c) in pietra	m ²	191,481	10,00	1.914,81	174,07	227,05	76,59	1,38	264,24	4,22	808,05	364,80	19%
7	10.05	Demolizione di canali drenanti	m ²	85,820	25,00	2.145,50	195,05	254,41	84,96	0,69	59,22	10,99	943,16	608,71	28%
8	11.01	Scavo di sbancamento a sezione aperta	m3	117,291	13,00	1.524,79	138,62	180,80	60,52	5,50	645,10	3,41	399,96	99,78	7%
9	11.02	Scavo a sezione ristretta ed obbligata: b) cunicoli prof. cm 120	m	232,320	12,00	2.787,84	253,44	330,57	110,82	2,20	511,10	5,10	1184,83	397,07	14%
9 bis	11.02	Scavo a sezione ristretta ed obbligata: c) eseguito a macchina	m	6,000	18,00	108,00	9,82	12,81	4,29	5,50	33,00	6,30	37,80	10,29	10%
10	13.01	Materiale arido misto di cava per sottofondo	m ³	67,668	23,00	1.556,36	141,49	184,55	61,78	14,60	987,95	1,97	133,31	47,29	3%
11	13.02	Materiale arido minuto misto di cava per ricariche	m ³	4,500	29,00	130,50	11,86	15,47	5,18	18,50	83,25	1,73	7,79	6,95	5%
12	11.04	Scotico di terreno superficiale	m ³	50,033	7,00	350,23	31,84	41,53	13,91	3,58	179,12	1,19	59,54	24,30	7%
13	40.02	Cordonata stradale prefabbricata in cls 12/15x25	m	553,440	37,00	20.477,28	1.861,57	2.428,14	812,45	20,00	11068,80	1,63	902,11	3404,22	17%

CALCOLO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA QUANTITA' DI MANODOPERA PER OGNI LAVORAZIONE

N.ro ord. sch.	Cod. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.M.	QUANTITA'	Prezzo di applic.ne Unitario (euro)	TOTALE IMPORTO LAVORI (euro)	Utili (euro)	Spese generali (euro)	Sicurezza (euro)	materiali Unitario (euro)	TOTALE MATERIALI (euro)	noli Unitario (euro)	TOTALE NOLI (euro)	TOTALE MANO D'OPERA (euro)	% MANO D'OPERA su Totale
14	20.06	Acciaio tondo liscio o ad aderenza migliorata	kg	97,020	1,30	126,13	11,47	14,96	5,05	0,58	56,27	0,02	1,94	36,45	29%
15	40.02	Cordonata stradale prefabbricata in cls 8/8x23	m	17,500	19,00	332,50	30,23	39,43	13,20	8,50	148,75	1,53	26,78	74,13	22%
16	40.04	Cordonata stradale in pietra Lessinia 10/10x20	m	43,000	44,50	1.913,50	173,95	226,90	75,94	25,78	1108,54	1,54	66,22	261,95	14%
17	40.03	Cordonata in pietra piacentina 10/10x25 biocciardata/tondo	m	50,390	65,00	3.275,35	297,76	388,38	130,01	41,27	2079,60	1,63	82,14	297,47	9%
18	40.05	Cunetta raccolta acque centro/ciglio strada c)	m	58,000	25,00	1.450,00	131,82	171,94	57,48	9,50	551,00	1,61	93,38	444,39	31%
19	12.03	Fresatura a freddo di pavimentazioni - primi 3 cm	m ²	48,000	2,96	142,08	12,92	16,85	5,76	0,14	6,72	1,57	75,36	24,48	17%
20	12.04	Strato in conglomerato bituminoso "binder"	m ²	22,144	11,14	246,68	22,43	29,25	9,79	2,64	58,46	2,77	61,34	65,42	27%
21	12.05	Conglomerato bituminoso per tappeti d'usura	m ²	70,144	5,74	402,63	36,60	47,74	15,99	1,24	86,98	2,04	143,09	72,22	18%
21 bis	12.09	Profili in porfido - binderi	m	229,550	17,00	3.902,35	354,76	462,73	154,95	6,60	1515,03	0,72	165,28	1249,61	32%
22	12.08	Pavimetazione in porfido d) cubetti pezzatura cm 8-10 sp. 8-10	m ²	117,580	87,67	10.308,24	937,11	1.222,32	409,30	50,80	5973,06	2,07	243,39	1523,05	15%
22 bis	12.08	Sovraprezzo ispessimento sottofondo c.a. pavimentazioni	m ²	124,430	5,00	622,15	56,56	73,77	24,76	3,50	435,51	0,11	13,69	17,86	3%
23	12.08	Pavimetazione in porfido su sottofondo in c.a. a) cm 4-6 sp. 4-6	m ²	16,730	77,57	1.297,75	117,98	153,88	51,53	43,09	720,90	2,07	34,63	218,83	17%
24	12.08	Pavimetazione in porfido su sottofondo in c.a. c) cm 6-8 sp. 6-8	m ²	197,210	84,64	16.691,85	1.517,44	1.979,27	662,63	48,49	9562,71	2,07	408,22	2561,58	15%
14	0,84	Acciaio tondo liscio o ad aderenza migliorata	kg	198,009	1,30	257,41	23,40	30,52	10,30	0,58	114,85	0,02	3,96	74,39	29%

CALCOLO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA QUANTITA' DI MANODOPERA PER OGNI LAVORAZIONE

N.ro ord. sch.	Cod. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.M.	QUANTITA'	Prezzo di applic.ne Unitario (euro)	TOTALE IMPORTO LAVORI (euro)	Utili (euro)	Spese generali (euro)	Sicurezza (euro)	materiali Unitario (euro)	TOTALE MATERIALI (euro)	noli Unitario (euro)	TOTALE NOLI (euro)	TOTALE MANO D'OPERA (euro)	% MANO D'OPERA su Totale
25	80.01	Lama in lamiera di acciaio corten	m	98,120	19,50	1.913,34	173,94	226,88	75,94	8,58	841,87	0,12	11,77	582,93	30%
26	40.09	Pavimentazione in lastre di pietra Lessinia	m ²	142,250	56,00	7.966,00	724,18	944,58	316,22	28,82	4099,65	0,65	92,46	1788,90	22%
27	40.11	Pavimentazione in lastre di pietra sagomate a misura	m ²	49,231	124,00	6.104,69	554,97	723,88	242,37	72,63	3575,68	0,65	32,00	975,80	16%
28	40.10	Pavimentazione in lastre di pietra Piasentina	m ²	3,844	145,00	557,38	50,67	66,09	22,13	88,40	339,81	0,65	2,50	76,18	14%
24	40.06	Pavimentazione in masselli di cls e massetto ca sp 10 cm	m ²	48,466	45,04	2.182,91	198,45	258,84	86,66	23,09	1119,08	1,43	69,31	450,58	21%
30	40.07	Pavimentazioni in calcestruzzo armato	m ²	41,324	29,00	1.198,40	108,95	142,10	47,61	14,97	618,62	2,42	100,00	181,12	15%
		Somma accantonata		1,000	1333,95	1.333,95	121,27	158,18	5,00	100,00	100,00	50,00	50,00	899,51	67%
31	25.01	Iniezioni di consolidamento su muri in pietrame	m ²	8,800	48,00	422,40	38,40	50,09	16,77	5,95	52,36	4,88	42,94	221,84	53%
32	25.02	Consolidamento di muratura di pietra e mattoni	m ²	17,600	62,00	1.091,20	99,20	129,39	43,31	10,93	192,37	1,68	29,57	597,36	55%
33	25.03	Ripasso copertura in coppi	m ²	3,200	35,00	112,00	10,18	13,28	4,45	19,80	63,36	0,42	1,34	19,39	17%
34	25.04	Consolidamento volte in laterizio	m ²	5,000	121,00	605,00	55,00	71,74	24,02	26,79	133,95	2,36	11,80	308,50	51%
35	25.05	Pulizia di materiali lapidei con acqua nebulizzata	m ²	9,480	50,00	474,00	43,09	56,21	18,83	4,75	45,03	5,00	47,40	263,45	56%
36	25.06	Rimessa in piano del monolito lapideo	m ²	1,000	350,00	350,00	31,82	41,50	13,90	73,19	73,19	69,60	69,60	119,99	34%
37	47.02	Impermeabilizzazione alla base di murature	m ²	59,000	19,00	1.121,00	101,91	132,92	44,49	9,85	581,15	0,00	0,00	260,53	23%
38	47.03	Idropittura acrilica per protezione del cls a vista	m ²	15,730	13,28	208,90	18,99	24,77	8,31	4,00	62,92	0,17	2,67	91,24	44%
39	47.04	Riparazione rete metallica parcheggio	ac	1,000	170,00	170,00	15,45	20,16	6,75	12,34	12,34	6,26	6,26	109,04	64%

CALCOLO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA QUANTITA' DI MANODOPERA PER OGNI LAVORAZIONE

N.ro ord. sch.	Cod. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.M.	QUANTITA'	Prezzo di applic.ne Unitario (euro)	TOTALE IMPORTO LAVORI (euro)	Utili (euro)	Spese generali (euro)	Sicurezza (euro)	materiali Unitario (euro)	TOTALE MATERIALI (euro)	noli Unitario (euro)	TOTALE NOLI (euro)	TOTALE MANO D'OPERA (euro)	% MANO D'OPERA su Totale
40	47.05	Ripristino puntuale facciate edifici esistenti	cad	10,000	100,00	1.000,00	90,91	118,58	39,64	10,40	104,00	5,23	52,30	594,57	59%
41	50.02	Messa in quota chiusini tondi di valvole e sifoni	cad	14,000	54,27	759,78	69,07	90,09	30,16	4,11	57,54	6,25	87,50	425,42	56%
42	50.01	Messa in quota chiusini e caditoie fino 40x40 cm	cad	11,000	56,43	620,73	56,43	73,60	24,65	5,11	56,21	6,25	68,75	341,08	55%
43	50.01	Messa in quota chiusini e caditoie da 40x40 - 60x60 cm	cad	22,000	76,07	1.673,54	152,14	198,44	66,44	10,17	223,74	7,27	159,94	872,84	52%
44	50.01	Messa in quota chiusini e caditoie oltre 60x60 cm	cad	6,000	91,13	546,78	49,71	64,84	21,71	15,22	91,32	7,94	47,64	271,57	50%
45	50.03	Pozzetti prefabbricati in cls dimensioni interne 40x40 cm	cad	2,000	53,95	107,90	9,81	12,79	4,28	15,73	31,46	12,50	25,00	24,55	23%
46	50.03	Pozzetti prefabbricati in cls dimensioni interne 50x50 cm	cad	13,000	69,50	903,50	82,14	107,13	35,87	21,77	283,01	16,91	219,83	175,52	19%
47	50.09	Collegamento pozzetto di scolo alla fognatura f. a 5 m	n	5,000	148,50	742,50	67,50	88,04	29,49	48,55	242,75	37,55	187,75	126,97	17%
48	50.10	Chiusini in ghisa a grafite sferoidale C250 - cieco	kg	1162,500	2,08	2.418,00	219,82	286,72	96,49	1,20	1395,00	0,04	46,50	373,47	15%
49	50.10	Chiusini o caditoie in ghisa a grafite sferoidale D400	kg	470,600	2,42	1.138,85	103,53	135,04	45,18	1,45	682,37	0,04	18,82	153,91	14%
49	50.10	Chiusini in ghisa a grafite sferoidale C250 - riempim.	kg	1383,000	2,08	2.876,64	261,51	341,10	114,79	1,20	1659,60	0,04	55,32	444,31	15%
50	50.05	Pozzetti pluviali in polipropilene	cad	29,000	43,63	1.265,27	115,02	150,03	50,23	17,92	519,68	4,32	125,28	305,03	24%
51	50.06	Collegamento nuovo pozzetto pluviale allo scarico	cad	29,000	123,00	3.567,00	324,27	422,96	141,64	41,67	1208,43	28,88	837,52	632,18	18%
52	50.08	Spostamento chiusini tondi gas e fognatura	cad	5,000	109,00	545,00	49,55	64,62	21,64	21,00	105,00	14,37	71,85	232,34	43%
53	50.08	Spostamento caditoie stradali	cad	3,000	160,00	480,00	43,64	56,92	19,06	47,80	143,40	13,78	41,34	175,65	37%
31 (a)	50.20	Canali drenanti in polimero tipo Monoblock	m	13,990	173,00	2.420,27	220,02	286,99	96,10	113,56	1588,70	3,17	44,35	184,11	8%

CALCOLO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA QUANTITA' DI MANODOPERA PER OGNI LAVORAZIONE

N.ro ord. sch.	Cod. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.M.	QUANTITA'	Prezzo di applic.ne Unitario (euro)	TOTALE IMPORTO LAVORI (euro)	Utili (euro)	Spese generali (euro)	Sicurezza (euro)	materiali Unitario (euro)	TOTALE MATERIALI (euro)	noli Unitario (euro)	TOTALE NOLI (euro)	TOTALE MANO D'OPERA (euro)	% MANO D'OPERA su Totale
55	50.21	Ispezioni canali in polimero tipo Monoblok	cad	4,000	152,00	608,00	55,27	72,09	24,14	104,96	419,84	1,49	5,96	30,69	5%
56	50.22	Canale di drenaggio tipo serie Multiline V100	m	69,190	63,00	4.358,97	396,27	516,87	173,04	35,34	2445,17	3,13	216,56	611,04	14%
57	50.23	Caditoia a fessura tipo serie Multiline V100 in acciaio zincato 3 mm	m	67,190	96,00	6.450,24	586,39	764,85	256,13	62,59	4205,42	0,12	8,06	629,39	10%
58	50.24	Elementi di ispezione per caditoia a fessura in acciaio inox 2 mm	cad	4,000	200,00	800,00	72,73	94,86	31,76	141,83	567,32	0,65	2,60	30,73	4%
59	50.25	Allacciamento utenze fognatura acque nere	cad	3,000	270,00	810,00	73,64	96,05	32,16	108,06	324,18	35,57	106,71	177,27	22%
60	50.15	Tubazioni in PVC UNI EN 1401-1 SDR 34 - SN8 - 160	m	40,000	23,00	920,00	83,64	109,09	36,56	11,68	467,20	0,68	27,20	196,31	21%
61	50.15	Tubazioni in PVC UNI EN 1401-1 SDR 34 - SN8 - 200	m	87,000	26,50	2.305,50	209,59	273,38	91,61	14,03	1220,61	0,83	72,21	438,10	19%
62	50.18	Tubazione in PVC corrugato per drenaggio d.125 mm	m	11,000	5,96	65,56	5,96	7,77	2,60	2,33	25,63	0,00	0,00	23,60	36%
63	50.16	Cavidotto corrugato flessibile a doppia parete d. 160 mm	m	8,000	8,50	68,00	6,18	8,06	2,70	3,11	24,88	0,00	0,00	26,17	38%
64	50.16	Cavidotto corrugato flessibile a doppia parete d. 125 mm	m	50,000	5,70	285,00	25,91	33,79	11,30	2,32	116,00	0,00	0,00	98,00	34%
65	50.16	Cavidotto corrugato flessibile a doppia parete d. 63 mm	m	45,000	3,00	135,00	12,27	16,01	5,40	1,17	52,65	0,00	0,00	48,67	36%
45	50.03	Pozzetti prefabbricati in cls dimensioni interne 40x40 cm	cad	2,000	53,95	107,90	9,81	12,79	4,28	15,73	31,46	12,50	25,00	24,55	23%
67	50.03	Pozzetti prefabbricati in cls dimensioni interne 60x60 cm	cad	2,000	82,97	165,94	15,09	19,68	6,59	31,32	62,64	17,47	34,94	27,01	16%
48	50.10	Chiusini in ghisa a grafite sferoidale C250 - cieco	kg	46,800	2,08	97,34	8,85	11,54	3,88	1,20	56,16	0,04	1,87	15,04	15%

CALCOLO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA QUANTITA' DI MANODOPERA PER OGNI LAVORAZIONE

N.ro ord. sch.	Cod. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.M.	QUANTITA'	Prezzo di applic.ne Unitario (euro)	TOTALE IMPORTO LAVORI (euro)	Utili (euro)	Spese generali (euro)	Sicurezza (euro)	materiali Unitario (euro)	TOTALE MATERIALI (euro)	noli Unitario (euro)	TOTALE NOLI (euro)	TOTALE MANO D'OPERA (euro)	% MANO D'OPERA su Totale
49	50.10	Chiusini o caditoie in ghisa a grafite sferoidale D400	kg	131,200	2,42	317,50	28,86	37,65	12,60	1,45	190,24	0,04	5,25	42,91	14%
70	11.05	Terra vegetale di coltivo	m ³	24,897	35,70	888,82	80,80	105,39	35,30	18,11	450,88	3,25	80,92	135,52	15%
71	13.03	Sassi vagliati monocromatici	m ³	1,017	385,00	391,55	35,60	46,43	15,54	250,00	254,25	0,00	0,00	39,73	10%
72	40.08	Formazione di prato con semina di miscuglio	m ²	254,270	4,50	1.144,22	104,02	135,68	45,51	0,53	134,76	0,13	33,06	691,19	60%
73	40.21	Abelia "Floribunda", di vaso	cad	70,000	13,00	910,00	82,73	107,91	36,12	6,55	458,50	0,06	4,20	220,55	24%
73	40.21	Festuca glauca	cad	40,000	13,00	520,00	47,27	61,66	20,64	6,55	262,00	0,06	2,40	126,03	24%
74	40.21	Polygala myrtifolia di vaso	cad	3,000	16,00	48,00	4,36	5,69	1,91	8,75	26,25	0,06	0,18	9,61	20%
74	40.21	Rosai a cespuglio tipo Europea	cad	10,000	9,00	90,00	8,18	10,67	3,58	3,50	35,00	0,06	0,60	31,97	36%
75	40.21	Nandina domestica	cad	1,000	17,50	17,50	1,59	2,08	0,70	9,85	9,85	0,06	0,06	3,23	18%
76	40.21	Buxus pumilia (nana)	cad	1,000	15,00	15,00	1,36	1,78	0,60	8,00	8,00	0,06	0,06	3,20	21%
77	40.21	Osmantus x fortunei (aquifolium)	cad	1,000	30,00	30,00	2,73	3,56	1,19	19,25	19,25	0,06	0,06	3,21	11%
78	71.09	Ricollocazione in opera di paline e dissuasori	cad	7,000	40,00	280,00	25,45	33,20	11,12	5,00	35,00	3,28	22,96	152,27	54%
79	80.07	Cestino portarifiuti in lamiera d'acciaio inox e/o zincato	cad	1,000	300,00	300,00	27,27	35,57	11,91	204,74	204,74	6,46	6,46	14,04	5%
80	80.07	Cestino portarifiuti in lamiera d'acciaio inox e/o zincato	cad	1,000	400,00	400,00	36,36	47,43	15,88	279,74	279,74	6,46	6,46	14,13	4%
81	80.03	Griglie salvapiante in lamiera di acciaio corten o zincato	n	10,000	300,00	3.000,00	272,73	355,73	119,11	200,13	2001,30	0,53	5,30	245,83	8%
82	80.02	Transenna in acciaio zincato verniciato	kg	66,823	6,00	400,94	36,45	47,54	15,90	3,27	218,51	0,02	1,34	81,20	20%
93	80.05	Fioriere in lamiera di acciaio a) tronco-conica diam. 946 mm alt. 665 mm	n	1,000	850,00	850,00	77,27	100,79	33,63	624,80	624,80	0,21	0,21	13,30	2%
84	80.05	Fioriere in lamiera di acciaio b) tronco-conica diam. 856 mm alt. 370 mm	n	2,000	660,00	1.320,00	120,00	156,52	52,77	487,85	975,70	0,21	0,42	14,59	1%
85	80.06	Portabiciclette e dissuasore pedonale tipo Metalco Tjado o Mikado	cad	7,000	290,00	2.030,00	184,55	240,71	80,60	194,41	1360,87	3,23	22,61	140,67	7%

CALCOLO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA QUANTITA' DI MANODOPERA PER OGNI LAVORAZIONE

N.ro ord. sch.	Cod. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.M.	QUANTITA'	Prezzo di applic.ne Unitario (euro)	TOTALE IMPORTO LAVORI (euro)	Utili (euro)	Spese generali (euro)	Sicurezza (euro)	materiali Unitario (euro)	TOTALE MATERIALI (euro)	noli Unitario (euro)	TOTALE NOLI (euro)	TOTALE MANO D'OPERA (euro)	% MANO D'OPERA su Totale
85 bis	80.08	Panca piana in listoni legno e supporti di acciaio a) tipo Harris piana	cad	2,000	980,00	1.960,00	178,18	232,41	77,82	637,80	1275,60	10,79	21,58	174,41	9%
86	71.01	Segnaletica orizzontale per fasce, frecce, scritte	m ²	89,430	5,00	447,15	40,65	53,02	17,80	0,65	58,13	0,17	15,20	262,35	59%
87	71.02	Segnaletica orizzontale per strisce	m	1302,900	0,45	586,31	53,30	69,52	23,45	0,10	130,29	0,02	26,06	283,68	48%
88	71.03	Paline in acciaio per sostegno di segnali e cartelli	cad	8,000	57,00	456,00	41,45	54,07	18,10	22,20	177,60	4,11	32,88	131,89	29%
89	71.04	Segnaletica verticale (dischi, triangoli, ottagoni, tabelle)	cad	18,000	55,00	990,00	90,00	117,39	39,31	25,05	450,90	0,30	5,40	287,00	29%
78	71.09	Ricollocazione in opera di paline e dissuasori	cad	26,000	40,00	1.040,00	94,55	123,32	41,29	5,00	130,00	3,28	85,28	565,57	54%
91	71.06	Cancellazione di segnaletica orizzontale	m ²	100,000	1,60	160,00	14,55	18,97	6,30	0,00	0,00	0,13	13,00	107,18	67%
92	40.09	Pavimentazioni stradali tattilo-plantari	m ²	89,646	80,00	7.171,68	651,97	850,40	284,72	37,21	3335,73	5,78	518,15	1530,72	21%
92	40.09	Pavimentazioni stradali tattilo-plantari	m ²	0,360	80,00	28,80	2,62	3,42	1,14	37,21	13,40	5,78	2,08	6,15	21%
94	25.09	Rimozione e ricollocamento di cordonata	m	8,000	31,00	248,00	22,55	29,41	9,84	8,68	69,44	3,69	29,52	87,25	35%
95	25.08	Adeguamento accessibilità percorsi pedonali	ac	4,000	180,00	720,00	65,45	85,38	28,60	42,00	168,00	38,69	154,76	217,81	30%
96	25.10	Rampe di raccordo tra piani di pavimentazioni	ac	3,000	63,00	189,00	17,18	22,41	7,50	12,50	37,50	7,54	22,62	81,78	43%
100		11. ILLUMINAZIONE PUBBLICA	ac	1,000	159000,00	159.000,00	14.454,55	18.853,75	5,00	65000,00	65000,00	10900,00	10900,00	49786,70	31%
		LAVORI A CORPO													
4	10.06	Demolizione di marciapiedi e accessi carrai: 1) nel largo di fronte al portale in via Pasolini a) in cls	m ²	179,240		1.970,00	179,09	233,60	78,87	1,38	247,35	4,80	860,35	370,74	19%

CALCOLO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA QUANTITA' DI MANODOPERA PER OGNI LAVORAZIONE

N.ro ord. sch.	Cod. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.M.	QUANTITA'	Prezzo di applic.ne Unitario (euro)	TOTALE IMPORTO LAVORI (euro)	Utili (euro)	Spese generali (euro)	Sicurezza (euro)	materiali Unitario (euro)	TOTALE MATERIALI (euro)	noli Unitario (euro)	TOTALE NOLI (euro)	TOTALE MANO D'OPERA (euro)	% MANO D'OPERA su Totale
4	10.06	Demolizione di marciapiedi e accessi carrai: 2) nel giardino tra via Pasolini e via XI Febbraio a) in cls	m ²	62,790		690,00	62,73	81,82	27,63	1,38	86,65	4,80	301,39	129,78	19%
4	10.06	Demolizione di marciapiedi e accessi carrai: 1) nel largo di fronte al portale in via Pasolini a) in cls	m ²	647,700		7.120,00	647,27	844,27	284,99	1,38	893,83	4,80	3108,96	1340,68	19%
23	12.10	Pavimentazione in porfido su sottofondo in c.a.: 1) in via Valvasone a) cm 4-6 sp. 4-6	m ²	553,980		42.970,00	3.906,36	5.095,26	1.706,26	43,09	23871,00	2,07	1146,74	7244,38	17%
23	12.10	Pavimentazione in porfido su sottofondo in c.a.: 2) nel giardino di via Pasolini a) cm 4-6 sp. 4-6	m ²	119,730		9.290,00	844,55	1.101,58	368,77	43,09	5159,17	2,07	247,84	1568,10	17%
24	12.10	Pavimentazione in porfido su sottofondo in c.a.: 3) nel largo di fronte al portale in via Pasolini c) cm 6-8 sp. 6-8	m ²	192,993		16.340,00	1.485,45	1.937,55	648,46	48,49	9358,23	2,07	399,50	2510,81	15%
		Totale complessivo				403.400,00	36.672,73	47.833,99	9.665,52		184.916,20		28.475,06	95.836,50	24%